MUNICIPIO DE GOLEGÃ
ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL Nº 11/2022

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

José Miguel Madeira Morgado Alves Riachos, Presidente da Assembleia Municipal da

Golegã, torna público que: ----------------------------------------------------------------------------------------------
Nos termos das disposições legais em vigor irá realizar-se, no Salão Nobre do Edifício dos Paços

do Concelho, desta Vila da Golegã, pelas 21.00 horas do próximo dia 26 de Outubro de 2022, uma
Sessão Extraordinária da Assembleia Municipal, com a seguinte Ordem de Trabalhos: -----------------

1. Proposta de acordo de Mutação Dominial a celebrar entre as Infraestruturas de Portugal,
S.A. e o Município da Golegã no âmbito da integração de troços de estradas na rede
viária do Município da Golegã - Deliberação; -------------------------------------------------------------

2. Desafetação de parcela de terreno do domínio público para o domínio privado do
Município da Golegã – 277,20 m2 – Estrada de Vale de Pintos – Deliberação; ----------------

3. Contratação de empréstimo extraordinário com o FAM – Fundo de Apoio Municipal –
Artigo 80º, da Lei nº 12/2022, de 27 de Junho – Lei do Orçamento do Estado para 2022 e
Artigo 148º do Decreto-Lei nº 53/2022, de 12 de Agosto – Normas de execução do
Orçamento do Estado para 2022 – Deliberação; --------------------------------------------------------

Para constar e devidos efeitos se publica este edital e outros de igual teor, que irão ser afixados
nos lugares habituais do Concelho e ainda na página oficial do Município da Golegã, em www.cm-
golega.pt, onde poderá ser consultado. --------------------------------------------------------------------------------

Paços do Concelho da Golegã, 21 de Outubro de 2022

O Presidente da Assembleia Municipal,

(José Miguel Riachos)

http://www.cm-golega.pt/
http://www.cm-golega.pt/